A presente solicitação fundamenta-se em ofício encaminhado 
pelos candidatos aprovados no referido certame, considerando que 
restam menos de 05 (cinco) meses para o término de sua vigência.

O edital em questão ofertou 66 (sessenta e seis) vagas imediatas e 
198 (cento e noventa e oito) vagas para cadastro de reserva, tendo todas 
as vagas imediatas sido preenchidas, com aproveitamento parcial do 
cadastro de reserva. Até o momento, houve 10 (dez) nomeações para o 
cadastro de reserva, das quais 07 (sete) decorreram exclusivamente de